ou
IV  -  quando,  pela  natureza  do  objeto,  não  for  possível  definir  previamente  o
quantitativo a ser demandado pela Administração.”

5. DO VALOR TOTAL ESTIMADO DA AQUISIÇÃO

5.1 O   Valor Global   estimado para a presente contratação é de R$ 96.760,00   (noventa e seis mil setecentos e 
sessenta reais).

5.2 O valor de referência unitário e total, exposto no quadro da seção 3.2.1, foi baseado, na média de preços
obtida de uma amostra homogênea, em atendimento aos critérios de pesquisa de preços da Portaria SG/MPF
nº 821/2017 (PGR-00326545/2017), cujos documentos estão juntados aos autos do processo de contratação.